
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camí dels Reis 400, Edifici Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 863_SAJ_0219
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2020
a las 17:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoría jurídica y dirección letrada en procedimientos
contenciosos-administrativos, civiles-mercantiles y penales.

Valor estimado del contrato 1.240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
El servicio requiere la presencia del adjudicatario a las instalaciones de EMAYA de acuerdo al Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Per les raons expressades en els documents adjunts, el President d’EMAYA, per delegació de competències en
matèria de contractació atorgades pel Consell d’Administració, en data 11 de juliol de 2019, adopta la següent

RESOLUCIÓ

Adjudicar el contracte SERVEI DE D’ASSESSORIA JURÍDICA, DIRECCIÓ LLETRADA EN
PROCEDIMENTS CONTENCIOSOS-ADMINISTRATIUS, CIVILSMERCANTILS, I PENALS,
AIXÍ COM SERVEIS DE PROCURADOR, EXP_863_SAJ_0219, a favor de:

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P=K*B/(20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=35*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 

- LOT 1- Assessorament en matèria de dret administratiu i direcció lletrada en
assumptes contenciós-administratius, al licitador EVA VELASCO RICO per un import
de 48.150 €, IVA exclòs.
- LOT 2- Assessorament en matèria de dret civil-mercantil i direcció lletrada en
assumptes civils-mercantils, al licitador IÑIGO CASASAYAS TALENS, per un import
de 30.000 €, IVA exclòs.
- LOT 3- Assessorament en matèria de dret penal i direcció lletrada en assumptes
penals, al licitador BUFETE BUADES ASESORES LEGALES, S.L., per un import de
22.200 €, IVA exclòs.
- LOT 4- Serveis de procurador, al licitador JOSE FRANCISCO RODRÍGUEZ RINCÓN,
per un import de 20.000 €, IVA exclòs.
- LOT 5- Assessorament en matèria de dret laboral i direcció lletrada en assumptes
davant la jurisdicció social, al licitador MARIMON ASOCIADOS JURIDICO LABORAL,
S.L., per un import de 48.000 €, IVA exclòs.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asesoramiento en materia de derecho administrativo y dirección letrada en
asuntos contencioso-administrativo.

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45c14bc7-648b-4a44-9d27-98cecdf4aef3


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

: 35Cantidad Máxima 

Oferta técnica sujeta a fórmula matemática LOTE
1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica sujeta a juicios de valor LOTE 1
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Eva Velasco Rico
NIF 38852502M
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.261,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el
mejor relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 30/04/2020
Plazo de Formalización Del 27/05/2020 al 02/06/2020

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asesoramiento en materia de derecho civil-mercantil y dirección letrada en
asuntos civiles-mercantiles

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTES 2, 3 Y 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=K*B/(20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=40*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta técnica sujeta a fórmula matemática LOTE
2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica sujeta a juicios de valor LOTES 2,
3 y 5

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

IÑIGO CASASAYAS TALENS
NIF 34068331H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el
mejor relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 30/04/2020
Plazo de Formalización Del 27/05/2020 al 02/06/2020

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTES 2, 3 Y 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=K*B/(20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=40*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta técnica sujeta a fórmula matemática LOTE
3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica sujeta a juicios de valor LOTES 2,
3 y 5

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Asesoramiento en materia de derecho penal y dirección letrada en asuntos
penales

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTE 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=K*B/(20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=100*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta
más económica

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

Bufete Buades Asesores Legales, SL
NIF B57286452
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.862 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el
mejor relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 30/04/2020
Plazo de Formalización Del 27/05/2020 al 02/06/2020

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicios de procurador

Presupuesto base de licitación
Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica LOTES 2, 3 Y 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P=K*B/(20 + B)Expresión de evaluación 

donde: B=% de baja de la oferta a valorar,
K=40*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE F RODRIGUEZ RINCON
NIF 44325685Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el
mejor relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 30/04/2020
Plazo de Formalización Del 27/05/2020 al 02/06/2020

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Asesoramiento en materia de derecho laboral y dirección letrada en asuntos
ante la jurisdicción social

Presupuesto base de licitación
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 971774305

Dirección Postal

Camí dels Reis 400

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

: 40Cantidad Máxima 

Oferta técnica sujeta a fórmula matemática LOTE
5

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Oferta técnica sujeta a juicios de valor LOTES 2,
3 y 5

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MARIMON ASOCIADOS JURIDICO LABORAL, S.L.
NIF B16526923
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el
mejor relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 30/04/2020
Plazo de Formalización Del 27/05/2020 al 02/06/2020

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/ES/

https://www.emaya.es/ES/


Lugar

Sala 29 Edificio Central Son Pacs

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 29 Edificio Central Son Pacs

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Central del recinto Municipal de Son Pacs

Dirección Postal

Camí dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2019 a las 12:00 horas
Esta fecha es TOTALMENTE ORIENTATIVA. Se
remitirá convocatoria a los licitadores en el momento
en que se conozca la fecha definitiva y se publicará
la misma en la PCSP.

Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

(07010) Palma España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, mediante
la PCSP. Plazo máximo: 35 días naturales desde la fecha del envío del anuncio al DOUE. Podrán registrarse las
ofertas a la PCSP hasta las 23:59 del último día del plazo previsto para su presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento Contratación

Dirección Postal

Son Pacs
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/01/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala 29 Edificio Central Son Pacs

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 29 Edificio Central Son Pacs

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 29 Edificio Central Son Pacs

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t35pRwr%2FZm6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 189-460664
Fecha de publicación 01/10/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t35pRwr%2FZm6XQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000005172649 |  2020-929387 | lun, 04 may 2020 17:00:36:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116150208728703457788978529793658374740 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


